
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

“UJËSJELLËS GRAMSH”SH.A                                                 

NJËSIA E PROKURIMIT 

      

Nr_______prot                                                                            Gramsh, më 11/03/2021  

 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Data 11.03.2021 

Për: Operatorin ekonomik  - “Hydrowater-Albania”sh.p.k  

Adresa: Njësia Administrative nr.7, Rruga “Irfan Tomini”, Ndërtesa nr.1, Pallati Sinani, Kati 

7,Apartamenti 18, Tiranë 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”,me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-87516-02-18-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:" Studim -Projektim i rikonstruksionit të plotë të ujësjellësave të 

fshatrave Kotorr dhe Stror si dhe ndërtim ujësjellësi të ri fshati  Liras, Bashkia Gramsh” me afat 

30 ditë nga data e lidhjes se kontrates.   

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 22/02/ 2021 [Nr. 26] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

* * * 

1. Shoqëria - “ASI-2A CO”sh.p.k, me nr.Nipti K53002402C  me vlerë të ofertës 4 357 

000 (katër milionë e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë) lekë,pa TVSH. 

2. Shoqëria -“Hydrowater-Albania”sh.p.k, me nr.Nipti L12414005A me vlerë të ofertës 

4 130 768.172 (katërmilionë e njëqind e tridhjetëmijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë 

pikë njëqind e shtatëdhjetë e dy  )lekë, pa TVSH. 

3. Shoqëria - “SRP Albanian Engineering”sh.p.k, me nr.Nipti L81728013G me vlerë të 

ofertës 4 140 960 (katërmilionë e njëqind e dyzetëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë  )lekë, 

pa TVSH. 

4. Shoqëria - “Studio Services “K-SA”sh.p.k me nr.Nipti L71305518R me vlerë të ofertës 

4 148 287 (katërmilionë e njëqind e dyzetë e tetëmijë e dyqind e tetëdhjetë e shtatë  )lekë, 

pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik  - “ASI-2A CO”sh.p.k , për  arsyet : 

 Liçenca profesionale e shoqërisë “ASI-2A CO” shpk,N.6794/3 nuk përmban kategoritë  

8.c- Sisteme GIS , 8.e-Projektim fotogrametrik dhe hartografik dhe 9.d –Studim /vleresim 

gjeologo-inxhinerik i trojeve te buta  dhe shpateve me qendrueshmeri te ulet, në 

kundërshtim me pikën 2.3.2 të Kritereve të Veçanta  të Kualifikimit. 

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për nje Ekspert i pajisur me Certifikaten e  vlerësimit te  

ndikimit në mjedis VNM (duhet të jetë i pajisur me çertifikatë të lëshuar nga Ministria e 



Mjedisit sipas ligjit në fuqi)në kundërshtim me pikën 3 të Kritereve të Veçanta  të 

Kualifikimit. 

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për të provuar  se ka në pronësi apo me kontratë qeraje 

një GPS( ka dorëzuar vetëm foto), në kundërshtim me pikën 5 të Kritereve të Veçanta  të 

Kualifikimit 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin ekonomik  - 

“Hydrowater-Albania”sh.p.k, me adresë: Njësia Administrative nr.7, Rruga “Irfan Tomini”, 

Ndërtesa nr.1, Pallati Sinani, Kati 7,Apartamenti 18, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 4 130 768.172 (katërmilionë e njëqind e tridhjetëmijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë pikë njëqind e shtatëdhjetë e dy  )lekë, pa TVSH,është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Ujësjellës Gramsh”sh.a,pranë Degës ekonomike,  

kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj(nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [4 140 960 (katërmilionë e njëqind e dyzetëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë  )lekë, pa 

TVSH], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, 

i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.03.2021 

Ankesa:  

Nuk ka patur ankesa. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

TAJAR BICI 
 

 


